
 

1 de 2 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

MENDOZA, 16 MAR 2018 
 

VISTO: 
El contenido de la NOTA–CUY: 2692/2018, en la que la Vicedecana de la 

Facultad de Ingeniería, Ing. Patricia Susana INFANTE, solicita se extiendan 
Certificados de Aprobación y de Asistencia al Curso “Estrategias Didácticas en 
Educación Superior”;  
 

CONSIDERANDO: 
Que el mencionado Curso fue organizado y realizado en el marco del PDI 

02.01: Fortalecimiento integral de la formación de grado, Componente 3: 
Mejoramiento de las Competencias Docentes. 

Que por Resolución Nº 103/2016 dictada por el Consejo Directivo de esta 
Facultad, se aprobaron los proyectos y la distribución de recursos para ser 
financiados con el FONDO DE FORTALECIMIENTO DE LA CARRERAS DE 
GRADO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA. 

Lo informado por la Mgter. María José LÓPEZ, responsable de la 
organización y dictado del mencionado curso. 

Que la carga horaria total del curso fue de 26 horas, distribuidas en 4 
semanas, a través de encuentros presenciales y trabajos virtuales. 

 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar se extiendan los Certificados de Aprobación y de 
Asistencia al Curso “Estrategias Didácticas en Educación Superior”, según 
corresponda, a los profesionales que se indican a continuación: 
 
CERTIFICADO DE ASISTENCIA 
 
Nombre y Apellido         D.N.I. 
CEPPARO, Corina Graciela   11.706.749   
COLLADO, Liliana Beatriz   13.084.099  
INFANTE, Patricia Susana  16.588.872   
JULIÁN, Gabriel Luis   18.311.846   
MORENO, Jorge Luis   13.184.784   
PURPORA, Rebeca Laura   26.495.634   
CALVO OLIVARES, Romina  30.741.156   
FURLANI, Ana María Ester  11.043.000   
 
CERTIFICADO DE APROBACIÓN 
 
Nombre y Apellido         D.N.I. 
BARRERA, Carlos Ramón   12.663.172  
BERNASCONI, María Susana  14.149.031  
BRUSADIN, Nidia Viviana   13.387.242  
CANTÚ, Alejandro Domingo   13.912.563  
DE SIMONE, Pablo Sebastián  26.960.251  
 
 
Resol. – FI Nº 067 / 18 



 

2 de 2 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2018 

AÑO DEL CENTENARIO DE LA 

REFORMA UNIVERSITARIA  

 

EUILLADES, Pablo Andrés   24.206.144  
FARA, Alejandro Jesús Omar  16.796.693  
MEDAURA, María Cecilia    20.897.166  
NÚÑEZ MC LEOD, Jorge Eduardo 18.837.437  
PELLICER, Stella Maris    13.303.323  
RIVERA, Selva Soledad    13.912.817  
ROMERA, Raquel     10.907.033  
VALENTE, Norma Graciela   16.686.576  
VEGA, Noemí Sonia    20.489.883  
ZARADNIK, Héctor Raúl    14.756.631  
BARSOTTI, Gladys Mabel   13.400.252  
BIRITOS, Marcelo Horacio   10.564.801  
BLANCO, Mauro Hugo    23.737.211  
BROTTIER, Lucía Inés    16.830.630  
CARMONA, Mónica Liliana   11.954.118  
CAROSIO, Alejandro Néstor Armando  17.513.873  
ESLEY, Enrique Jesús    11.827.311  
FERRER, Liliana Elizabeth  22.905.128  
FRETES, María Gabriela    18.576.871  
FURLANI, Armando   12.663.187  
GRILLO, Leticia Inés Josefina   14.783.351  
MATURANO, Silvia Alejandra  18.079.522  
MONTI, Cecilia     17.952.487  
RAICHMAN, Silvia Raquel   16.068.406  
RAUEK, Teresa Fátima    12.783.096  
RODRIGUEZ AGHEM, Marcela  17.513.645  
RUEDA, Analía Verónica    31.318.663  
SANCHEZ FERREYRA, Eric Damián 35.925.059  
TRONCOSO, Mariana    29.375.684  
ZAREV, Gustavo Ernesto    11.233.905 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  067 / 18 
 
 
 
 
 
 
 
 


